
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 6.039.317,48 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zmniejszeń 

700   Gospodarka mieszkaniowa 350.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350.000,00 

 
 

0770 
Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
(sprzedaż nieruchomości przy ul. Rynek) 

350.000,00 

758   Różne rozliczenia 1 234 336,40 
75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 234 336,40 

 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (środki z KPO 
wypłacane przez Polski Fundusz Rozwoju na zadanie pn. 
„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku 
Domu Kultury w Rudniku nad Sanem”) 

1 234 336,40 

801   Oświata i wychowanie 4.616,47 
80101  Szkoły podstawowe 3.862,24 

0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za duplikaty 
legitymacji) 

200,00  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na 
rachunkach szkół) 

3 662,24 

80104  Przedszkola 754,23 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na 
rachunku Przedszkola Miejskiego) 

754,23 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 4005



855   Rodzina 404,61 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 404,61 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na 
rachunku Żłobka Miejskiego) 

404,61 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 449 960,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 449 960,00 

 

 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 
(środki na zadania: 
Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku nad 
Sanem - etap I : 4.249.980,00 zł, 
Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku nad 
Sanem - etap  II:  199.980,00 zł.  

4 449 960,00 

RAZEM DOCHODY: 6.039.317,48 

§ 2. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 11.648.972,54 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność 979 260,69 
60016  Drogi publiczne gminne 979 260,69 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od zaległych 
wpłat za zajęcie pasa drogowego) 

14,58 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów, (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskane z innych  źródeł (środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
dofinansowanie zadnia pn. „Budowa drogi gminnej wraz 
z miejscami parkingowymi oraz oświetlenia ulicznego 
przy Cmentarzu komunalnym w Rudniku nad Sanem na 
działkach  
o nr ewid.: 2894/4, 2893/4, 2892/4, 2891/2, 2890/3, 
2888/4, 2887/4, od skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 1077R ul. Kończycką) 

979 246,11 

752   Obrona narodowa 327 040,00 
75295  Pozostała działalność 327 040,00 

 

 

6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - dotacja z 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-
2026 

327 040,00 

758   Różne rozliczenia 10 335 500,58 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 31 096,23 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki z lokat) 31 096,23 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 10 304.404,35 

 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (środki z KPO 

10 304 404,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4005



wypłacane przez Polski Fundusz Rozwoju na zadania: 
1)  „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenach 
wiejskich poza granicami aglomeracji w miejscowościach 
Kopki oraz Przędzel” - kwota: 5.000.000,00 zł, 
2) Termomodernizacja budynków szkół: PSP Nr 1, PSP 
Nr 2 i PSP w Kopkach: 5.304.404,35zł 

801   Oświata i wychowanie 3 230,80 
80101  Szkoły podstawowe 3 230,80 

 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(wpływ z najmu majątku przekazanego szkołom) 

3 230,80 

852   Pomoc społeczna 3 937,88 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 937,88 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na 
rachunku OPS) 

145,08 

0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(wynagrodzenie z tyt. terminowej wpłaty podatku za lata 
ubiegłe) 

156,00 
 

 

2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (środki z KFS)  

3 636,80 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2,59 
90095  Pozostała działalność 2,59 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od zaległej 
dzierżawy na targowisku) 

2,59 

Razem dochody: 11 648 972,54 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 9.586.812,81 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

600   Transport i łączność  269.786,00 
60017  Drogi wewnętrzne 269.786,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa drogi wewnętrznej- boczna Kościuszki) 

269.786,00 

752   Obrona narodowa 106,72 
75224  Kwalifikacja wojskowa. 106,72   4300 Zakup usług pozostałych 106,72 

801   Oświata i wychowanie 1.188.916,79 
 80195  Pozostała działalność 1 188.916,79 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
(„Termomodernizacja budynków szkół: PSP Nr 1, PSP Nr 
2 i PSP w Kopkach- wkład własny) 

1.188.916,79 

852   Pomoc społeczna 7 703,59 
85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
7 703,59 

 
 4300 Zakup usług pozostałych 7 703,59 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 101 106,17 
90095  Pozostała działalność 2 101 106,17   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 101 106,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4005



(„Rewitalizacja Parku Miejskiego "Planty" w Rudniku nad 
Sanem”) 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 019 193,54 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 019 193,54 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
1) „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku 
Domu Kultury w Rudniku nad Sanem”- VAT – kwota: 
283.897,37 zł, 
2) Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku 
nad Sanem - etap I : 50.999,77 zł – nadzór) 

334 897,14 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku 
Domu Kultury w Rudniku nad Sanem”- wydatki 
finansowane z KPO) 

1 234 336,40 

 

 

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych  
(Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku nad 
Sanem - etap I : 4.249.980,00 zł, 
Modernizacja i rozbudowa Domu Kultury w Rudniku nad 
Sanem - etap  II:  199.980,00 zł. – wydatki finansowane z 
Polskiego Ładu) 

4 449 960,00 

Razem wydatki: 9.586.812,81 

§ 4. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 13.407.255,72 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5.000.000,00  

       
01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 5.000.000,00  

 

 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 (Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenach 
wiejskich poza granicami aglomeracji w miejscowościach 
Kopki oraz Przędzel- wydatki finansowane z KPO) 

5.000.000,00  

600   Transport i łączność 1.379 246,11 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1.379 246,11 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
pn. „Budowa drogi gminnej wraz z miejscami 
parkingowymi oraz oświetlenia ulicznego przy Cmentarzu 
komunalnym w Rudniku nad Sanem na działkach  
o nr ewid.: 2894/4, 2893/4, 2892/4, 2891/2, 2890/3, 
2888/4, 2887/4, od skrzyżowania z drogą powiatową 
Nr 1077R ul. Kończycką) 

1.379 246,11 

750   Administracja publiczna 1 268,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 268,00   4580 Pozostałe odsetki 1 268,00 

752   Obrona narodowa 440.600,00 
75295  Pozostała działalność 440.600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki w 
na realizację zadań  wynikających z Programu Ochrony 

440.600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4005



Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 w tym:  
1)  Doposażenie magazynu OC w agregat prądotwórczy 
mobilny- kwota: 19.960,00 zł -20% wkład własny i 
79.840,00 zł 
80% wydatki pokryte dofinasowaniem. 
2) Zakup traktora wraz z przyczepą samowyładowczą, 
łyżką, turem i zbiornikiem mobilnym na wodę pitną – 
kwota: 31.800,00 zł- 20% wkład własny i 127.200,00 zł 
80% wydatki pokryte dofinasowaniem ,  
3) Zakup minikoparki w wersji z kabiną- kwota: 30.000,00 
zł- 
20% wkład własny i 120.000,00 zł 80% wydatki  pokryte 
dofinasowaniem 
4) Doposażenie magazynu OC w ratownicze namioty 
pneumatyczne z wyposażeniem oraz z przyczepką 
dwuosiową – kwota: 31.800,00 zł- 20% wkład własny.) 

801   Oświata i wychowanie 6.528.167,37 
80104  Przedszkola 3 750,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek (wkład własny 
20% na projekt „ Aktywny uczeń”) 

3 750,00 

 80195  Pozostała działalność 6 524 417,37 

 
 

6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
(„Termomodernizacja budynków szkół: PSP Nr 1, PSP Nr 
2 i PSP w Kopkach- wydatki finansowane z KPO) 

5.304.404,35 

 
 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
(„Termomodernizacja budynków szkół: PSP Nr 1, PSP Nr 
2 i PSP w Kopkach- wydatki stanowiące wkład własny) 

1.220.013,02 

852   Pomoc społeczna 3.636,80 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 636,80 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

3 636,80 

855   Rodzina 54 337,44 
85508  Rodziny zastępcze 35 376,31 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

35 376,31 

85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 18 961,13 
 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

18 961,13 

Razem wydatki 13.407.255,72  
§ 5. 1. W związku ze zmniejszeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów 

zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 1.789.212,15 zł, z kwoty: 13.795.151,26 zł do kwoty: 
12.005.939,11 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą: 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 5.186.644,24 zł, 

-   przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat  ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 uofp w wysokości: 
4.268.256,45 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4005



-  przychody w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu w wysokości: 51.038,42 zł. 

- nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości: 2.500.000,00 złotych 

§ 6. 1. Zmniejsza się  przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę: 
1.711.716,40 zł z kwoty: 7.840.686,16 do kwoty: 6.128.969,76 zł. 

2. Zmniejsza się przychody w paragrafie 950 z tyt. wolnych środków o kwotę: 77.495,55 zł z kwoty: 
4.978.200,00 zł do kwoty: 4.900.704,45 zł.   

§ 7. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 13.580.712,63 zł, 
z tego w: 

-  paragrafie 905 w kwocie: 51.038,42 zł, 

- paragrafie 952 –na kwotę: 6.128.969,76 zł, 

-  paragrafie 950 - na kwotę: 4.900.704,45 zł,  z czego kwotę: 632.448,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów 
i pożyczek, 

-  paragrafie 957- w kwocie: 2.500.000,00 zł. 

§ 8. Zwiększa się rozchody budżetu w paragrafie 992 – „Spłaty otrzymanych  krajowych kredytów 
i pożyczek” o kwotę: 0,20 zł z kwoty: 1.574.773,32 zł do kwoty: 1.574.773,52 zł.  

§ 9. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych  w latach 2025-2026 kredytów i pożyczek do 
łącznej wysokości: 7.837.186,16 zł, w tym: 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach pożyczki 
na Zieloną Transformację Miast w BGK do łącznej wysokości: 6.894.860,64 zł, z czego: 

a) w 2025 w kwocie: 5.186.644,24 zł, 

b) w 2026 w kwocie: 1.708.216,40 zł. 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w  ramach pożyczki na Zieloną Transformację 
Miast w BGK do łącznej wysokości:  942.325,52 zł w 2025 roku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

dr inż. Bogdan Kupiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4005


	UCHWAŁA NR XVIII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	tir. 1 (5) w § 7
	tir. 2 (6) w § 7
	tir. 3 (7) w § 7
	tir. 4 (8) w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 9 ust. 1

	§ 10
	§ 11


		2025-10-29T13:02:15+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




